
QUALIDADE 
INOVAÇÃO 
SUSTENTABILIDADE 

SOLUÇÕES 
INTELIGENTES
EM AÇO INOX



Com experiência absoluta ao que faz. 

A INOXSUL está presente atualmente 

em cinco países da América latina. 

Focada nas soluções responsáveis e 

eficientes em aço inox, com as mais 

belas tendências do design 

internacional, possui know-how único 

em seu parque fabril e equipamentos 

com processos tecnológicos dos mais 

avançados, oferecendo ao mercado 

produtos de alta qualidade, praticidade 

e estética.

SOLUÇÕES 
INTELIGENTES
EM AÇO INOX



CÓDIGO DESCRIÇÃO

1C AB PO 110 140

304
A I S I

430
A I S I ECO 100% 

160 170

071071
060372
060389
061775

CS430 1 48X32X11X04 SV 3,5 ACETINADO 05
CS430 1 48X32X14X05 PL/3,5/CV/ECO 03
CS430 1 48X32X14X05 PL/3,5/SV/ECO 03
CS430 1 48X32X16X05 AB/3,5/CV/LUX 02

CUBA 1

CUBA 2
CÓDIGO DESCRIÇÃO

CS304 2 56X34X17X06 AB/3,5/CV/LUX 02
CS430 2 56X34X11X05 SV 3,5 ACETINADO 05
CS430 2 56X34X14X05 PL/3,5/CV/ECO 03
CS430 2 56X34X14X05 PL/3,5/SV/ECO 03

063090
071095
060457
060464

AB PO 110

1C 304
A I S I

430
A I S I ECO 100% 

140 170

35
0

32
0

510
480

13
5

37
0

34
0

590
560

13
5

CUBA 3
CÓDIGO DESCRIÇÃO

060570
071057
060068
060297
060303
061010
071323

CS304 3 40X34X14X05 PL/3,5/CV/ECO 03
CS430 3 40X34X11X04 SV 3,5 ACETINADO 05
CS430 3 40X34X14X04 SV 3,5 ACETINADO 03
CS430 3 40X34X14X05 PL/3,5/CV/ECO 03
CS430 3 40X34X14X05 PL/3,5/SV/ECO 03
CS304 3 40X34X17X06 AB/3,5/CV/LUX 02
CS430 3 40X34X16X05AB/3,5/CV/LUX 02

1C 100% 304
A I S I

430
A I S I 170110 ABECO PO160140

430
400

37
0

34
0

12
5

mm

mm

mm



CUBA REDONDA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

065988
066275
066916
066954

1C PO100% 
120

430
A I S I

350
320

285
250

CR304 25X12X06 AB/3,5/CV/SOBR/LUX 03
CR304 32X14X05 PL/3,5/CV/EMBT/ECO 03
CR430 32X14X05 PL/3,5/CV/EMBT/ECO 03
CR430 32X14X05 PL/3,5/SV/EMBT/ECO 03

CUBA MAX 4
CÓDIGO DESCRIÇÃO

CS304 4 50X40X23X08 PL/3,5/CV/EMB/MAX 01063274

AB PO 210 230 ECO 100% 1C 304
A I S I

43
5

40
0

500

20
0

mm

mm



A
3030

B

C
30

TANQUES
CÓDIGO DESCRIÇÃO

KIT TS500 430 61X51X25X06 46L AB/CV
MONOBLOCO 304 50X40X20X06 32L AB/CV/SOBR
MONOBLOCO 304 50X40X23X08 36L AB/CV/SOBR
MONOBLOCO 304 50X40X23X08 36L PL/CV/EMBT
TD500 430 122X51X25X06 92L C.ESP/AB/CV
TS500 430 61X51X25X06 46L C.ESP/AB/CV
TS500 430 61X51X25X06 46L S.ESP/AB/CV
TS700 430 70X51X25X06 62L C.ESP/AB/CV
TS700 430 70X51X25X06 62L S.ESP/AB/CV
TSMINI 430 44X51X25X05 30L C.ESP/AB/CV
TSMINI 430 44X51X25X05 30L S.ESP/AB/CV

058485
059314
059307
059291
058683
058584
058638
058591
058645
058577
058621

CUBA DUPLA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

064738 CD430 71X40X14X05 PL/3,5/CV/INVERT/ECO

2C PO100% 
120

430
A I S I

250

21
5

43
0

40
0

710

700

AB 200 230
100% 430

A I S I

304
A I S I 250

40
0

43
4

500
534

10
0

mm

mm



430
A I S I

PO 100% 
1201C

400 400

1200

1140

53
034

0

29
0

R80

PIA INFINITY

PIA INOX 1,00 LISA STANDARD
PIA INOX 1,05 LISA STANDARD
PIA INOX 1,20 CV ESCORREDOR INFINITY
PIA INOX 1,20 ESCORREDOR INFINITY
PIA INOX 1,20 ESCORREDOR LUXO
PIA INOX 1,20 FURO TORNEIRA CV INFINITY
PIA INOX 1,20 LISA INFINITY
PIA INOX 1,40 ESCORREDOR INFINITY
PIA INOX 1,40 LISA INFINITY

055279
055286
050250
055200
050014
050267
055293
055224
055316

CÓDIGO DESCRIÇÃO

PIA INOX 1,50 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 1,50 LISA STANDARD

PIA INOX 1,60 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 1,60 LISA STANDARD

PIA INOX 1,80 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 1,80 LISA STANDARD

PIA INOX 2,00 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 2,00 LISA STANDARD

055231
055323
055248
055330
055255
055347
055262
055354

CÓDIGO DESCRIÇÃO

mm



Com válvula ecológica

Aço inox 304

Aço inox 430

Polido

Alto Brilho

Fusão por Robô

Profundidade Cuba
em milímetros

01 cuba

02 cubas

Cuba de sobrepor (Instalação 
sobre o tampo)

Cuba de embutir (Instalação 
por baixo do tampo)

Protetor Anti Ruído

100% Especionado

Acabamento
com escorredor

Acabamento lisa

ECO

PO

AB

430
A I S I

304
A I S I

110

1C

2C

100% 



PIA DUPLA
PIA DUPLA 1,20 ESQUERDA LISA STANDARD
PIA DUPLA 1,60 ESCORREDOR STANDARD
PIA DUPLA 1,60 LISA STANDARD
PIA DUPLA 1,80 ESCORREDOR STANDARD
PIA DUPLA 1,80 LISA STANDARD
PIA DUPLA 2,00 ESCORREDOR STANDARD
        

050953
055446
055361
055453
055378
055460

CÓDIGO DESCRIÇÃO

2C 430
A I S I

PO 100% 
120

A
400

34
0B

23
5

A

53
0

300

340 34055

81

100% 
120

430
A I S I

PO1C

CÓDIGO DESCRIÇÃO

PIA INOX 1,50 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 1,50 LISA STANDARD
PIA INOX 1,60 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 1,60 LISA STANDARD
PIA INOX 1,80 ESCORREDOR STANDARD
PIA INOX 2,00 ESCORREDOR STANDARD

055231
055323
055248
055330
055255
055262

PIA STANDARD
De 1,5m a 2m

mm

3955570

40
0

1170
1200

53
0

15

R80

R80340

mm

A

53
0
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340 34055
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0
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0
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R80

R80340

mm



17
0

De 1,00 A 2 METROS

CALHA PIA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

068361
068255

CALHA DE PIA 430 1,20X12X04 STD 06
CALHA DE PIA 430 1,60X17X05 STD 03

100% 430
A I S I

PO

100% 
120

430
A I S I

PO1C

CÓDIGO DESCRIÇÃO

PIA 1,20 DIREITA LISA STANDARD
PIA 1,20 ESQUERDA LISA STANDARD

051219
050731

PIA DESLOCADA

120 400 680

53
0

1170
1200

15

34
0

R80

80

mm

mm

CÓDIGO DESCRIÇÃO

PIA 1,20 DIREITA ESCORREDOR STANDARD
PIA 1,20 ESQUERDA ESCORREDOR STANDARD

051127
050649



3,1/2''4,1/2''

VÁLVULAS

430
A I S I

PO 100% ECO

CÓDIGO DESCRIÇÃO

VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 CROMADA LUXO 100
VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 CROMADA LUXO 12
VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 STANDARD PP 01
VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 STANDARD PP 100
VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 STANDARD PP 12
VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 STD INOX 100
VÁLVULA AMERICANA 3 1/2 STD INOX 12
VÁLVULA AMERICANA 4 1/2 CROMADA LUXO 60
VÁLVULA AMERICANA 4 1/2 STANDARD 06
VÁLVULA AMERICANA 4 1/2 STANDARD 60
VÁLVULA ECOLÓGICA 3 1/2 01
        

067883
067890
067708
067692
067722
067678
067685
067913
067746
067753
067821

COM CESTO REMOVÍVEL

VÁLVULA 
ECOLÓGICA
Você sabia que no Brasil existem 72 milhões de casas e 
estabelecimentos que jogam em média 300 gramas de 
resíduos no sistema de esgoto da cozinha? Isto representa 
cerca de 21,6 mil toneladas despejadas diariamente nos rios. 

A Válvula Ecológica Inoxsul® reduz  este despejo sendo 
indicada tanto para residências quanto para cozinhas 
industriais, bastando retirar o cesto e descartar os resíduos 
em local adequado, compostagem ou lixo comum. Água sem 
resíduos é melhor para ser tratada e reaproveitada. 

Vamos juntos cuidar do nosso planeta.

A ÁGUA PASSA, 
OS RESÍDUOS 

FICAMO MUNDO AGRADECE
PRESERVE A NATUREZA

 Ø 63

 Ø 47

Seção A-A

 Ø 90
 Ø 89

 Ø 74,80

 8
2

17

mm



LAVANDERIA
CÓDIGO DESCRIÇÃO

LAVANDERIA 1,00 304 MON/C3 AB/3,5/CV
LAVANDERIA 1,00 430 MON/C3 AB/3,5/CV
LAVANDERIA 1,20 430 MON/C3 AB/3,5/CV

070142
070180
070203

50

53 40

34

1,00 e 1,20

ECO 100% 2C AB430
A I S I 140 210

MICTÓRIO
CÓDIGO DESCRIÇÃO

067210
067241

MICTÓRIO 304 1,20MT 48X30X20X05 CV
MICTÓRIO 304 1,50MT 48X30X20X05 CV

1C PO100% 
120

430
A I S I

A

100

48
5

40
0

77 110
300

mm

mm



www.inoxsul.com

Evoluímos diariamente para entregar soluções 
na linha de pias, cubas, tanques, válvulas e acessórios 

em inox multifuncionais e que integrem ambientes

Acesse nosso site e conheça nossa 
grande variedade de produtos

47 3489.7600    47 99967.3675   vendas@inoxsul.com

https://api.whatsapp.com/send?phone=554799673675
mailto:vendas@inoxsul.com
https://inoxsul.com/web/
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